
 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
                                                                                                                                        

 
О присвоении (подтверждении) 

спортивных разрядов 
 
 

В соответствии с частью 7 статьи 22 Федерального закона  
от 4 декабря 2007 г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской 

Федерации», Положением о Единой всероссийской спортивной классификации, 
утвержденным Приказом Минспорта России от 3 марта 2025 г. № 173  

  
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Присвоить (подтвердить) спортивные разряды «второй спортивный 

разряд» и «третий спортивный разряд» спортсменам согласно приложению  
к настоящему приказу. 

2. Отделу методического сопровождения в течение трех рабочих дней  
со дня принятия настоящего приказа обеспечить его размещение  
в автоматизированной информационной системе «Информационно-аналитическая 

система спортивной отрасли города Москвы». 
3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

 
Директор                   Д.А.Климов 

Документ зарегистрирован № Р-1/26 от 23.01.2026 Хасбулатова Э.С. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 1 из 80. Страница создана: 23.01.2026 15:43



              Приложение к приказу
ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта

              от  _____________ № _________

Список лиц для присвоения (подтверждения) спортивных разрядов «второй спортивный разряд» и «третий спортивный разряд» по видам спорта

№ ID ФИО Дата рождения Вид спорта Разряд

1 2 3 4 5 6 7

1 1053028 Бабкина Вероника Николаевна 12.05.2012 Акробатический рок-н-ролл 47310

2 1025293 Бобрик Полина Алексеевна 20.01.2013 Акробатический рок-н-ролл 46383

3 1032706 Бойкова Анна Сергеевна 10.08.2013 Акробатический рок-н-ролл 46383

4 1390341 Бойкова Мария Сергеевна 21.11.2012 Акробатический рок-н-ролл 46383

5 2608767 Борисова Варвара Олеговна 12.05.2010 Акробатический рок-н-ролл 46552

6 1054523 Варавка Елизавета Николаевна 10.03.2013 Акробатический рок-н-ролл 46383

7 1140666 Вахрушева Владислава Ивановна 22.01.2014 Акробатический рок-н-ролл 46383

8 2554305 Вишнякова Валерия Сергеевна 05.08.2012 Акробатический рок-н-ролл 47307

9 1442494 Воробьёва Полина Анатолиевна 30.07.2013 Акробатический рок-н-ролл 46383

10 1054683 Голикова Анастасия Владимировна 20.10.2010 Акробатический рок-н-ролл 47310

11 1594125 Горшкова Валерия Витальевна 12.10.2012 Акробатический рок-н-ролл 47310

12 1393897 Журавлева Алиса Юрьевна 07.06.2013 Акробатический рок-н-ролл 46383

13 1004279 Зарипова Арина Руслановна 16.02.2009 Акробатический рок-н-ролл 47549

14 1561459 Ивин Артем Максимович 16.01.2012 Акробатический рок-н-ролл 47307

15 2285450 Костюкевич Степан Алексеевич 04.04.2017 Акробатический рок-н-ролл 47573

16 2338078 Лазарева Злата Максимовна 24.02.2017 Акробатический рок-н-ролл 47549

Номер 
представления

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

Документ зарегистрирован № Р-1/26 от 23.01.2026 Хасбулатова Э.С. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 2 из 80. Страница создана: 23.01.2026 15:43



93 1726447 Жадан Марк Владиславович 01.03.2012 Водное поло А 2897

94 1726487 Зайцев Александр Егорович 10.05.2012 Водное поло А 2897

95 1584389 Калягин Макар Федорович 27.03.2012 Водное поло А 2897

96 1593085 Ларин Михаил Александрович 13.01.2012 Водное поло А 2897

97 864983 Магруд Рафаэль 27.08.2007 Водное поло 47823

98 2554385 Мороз Арсений Иванович 08.02.2008 Водное поло 47823

99 781076 Наполов Дмитрий Михайлович 23.04.2012 Водное поло А 2897

100 1191570 Пономарев Никита Сергеевич 23.10.2012 Водное поло А 2897

101 1583422 Прошин Матвей Александрович 31.01.2012 Водное поло А 2897

102 1593328 Рожков Павел Дмитриевич 27.04.2012 Водное поло А 2897

103 1366561 Сомичев Владимир Евгеньевич 21.03.2014 Водное поло А 2897

104 1583407 Спаич Сава Сашевич 19.02.2012 Водное поло А 2897

105 1026712 Тополев Кирилл Олегович 02.06.2012 Водное поло А 2897

106 995230 Трубкин Артём Андреевич 17.02.2012 Водное поло А 2897

107 1726441 Чепель Никита Олегович 07.06.2012 Водное поло А 2897

108 1733039 Шматов Матвей Кириллович 08.10.2012 Водное поло А 2897

109 2577099 Барамыкин Артём Александрович 28.01.2012 Восточное боевое единоборство 47558

110 1438287 Бодрова Арина Олеговна 10.11.2013 Восточное боевое единоборство 47558

111 2620472 Бусов Иван Олегович 20.10.2011 Восточное боевое единоборство 47558

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

Документ зарегистрирован № Р-1/26 от 23.01.2026 Хасбулатова Э.С. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 7 из 80. Страница создана: 23.01.2026 15:43

79167
Выделение

79167
Выделение

79167
Выделение

79167
Выделение



112 1344292 Бышов Данила Алексеевич 12.12.2013 Восточное боевое единоборство 47558

113 2620474 Варижук Владимир Иванович 22.06.2013 Восточное боевое единоборство 47558

114 2299454 Воздвиженский Никита Александрович 02.02.2011 Восточное боевое единоборство 47558

115 1768780 Ганиева Камилла Шухратовна 03.09.2013 Восточное боевое единоборство 47558

116 1576489 Годунов Борис Владимирович 30.03.2013 Восточное боевое единоборство 47558

117 1906673 Дмитриева Мария Андреевна 25.10.2013 Восточное боевое единоборство 47558

118 1029675 Дрижаченко Кристина Егоровна 28.01.2013 Восточное боевое единоборство 47558

119 1573817 Зюнина Василиса Александровна 22.03.2013 Восточное боевое единоборство 47558

120 1419430 Ильина Екатерина Сергеевна 02.01.2011 Восточное боевое единоборство 47558

121 2300969 Кондратьев Иван Павлович 24.12.2010 Восточное боевое единоборство 47558

122 1066133 Кургалимов Максим Дмитриевич 25.05.2013 Восточное боевое единоборство 47558

123 2299905 Лисичкин Максим Викторович 31.10.2012 Восточное боевое единоборство 47558

124 1220212 Майстренко Георгий Ильич 29.01.2013 Восточное боевое единоборство 47558

125 2275644 Могилевский Дэниел Александр 29.12.2011 Восточное боевое единоборство 47558

126 1856511 Носачев Филипп Владимирович 24.10.2013 Восточное боевое единоборство 47558

127 2620489 Столяр Петр Максимович 26.09.2013 Восточное боевое единоборство 47558

128 1576398 Шаверо Егор Вячеславович 22.05.2013 Восточное боевое единоборство 47558

129 1055735 Бакулин Арсений Дмитриевич 28.02.2013 Всестилевое каратэ 47008

130 1384301 Козырев Арсений Денисович 24.05.2013 Всестилевое каратэ 47353

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

Документ зарегистрирован № Р-1/26 от 23.01.2026 Хасбулатова Э.С. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 8 из 80. Страница создана: 23.01.2026 15:43

79167
Выделение

79167
Выделение

79167
Выделение

79167
Выделение

79167
Выделение

79167
Выделение

79167
Выделение

79167
Выделение

79167
Выделение

79167
Выделение

79167
Выделение

79167
Выделение

79167
Выделение

79167
Выделение

79167
Выделение

79167
Выделение

79167
Выделение

79167
Выделение


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39
	40
	41
	42
	43
	44
	45
	46
	47
	48
	49
	50
	51
	52
	53
	54
	55
	56
	57
	58
	59
	60
	61
	62
	63
	64
	65
	66
	67
	68
	69
	70
	71
	72
	73
	74
	75
	76
	77
	78
	79
	80

